
~ttl-e/"JC:tà dep/f: 51-uclt: Lapna :ff,,-cecC:a dt; <if?atan¾a/"tJ

D.D.G. n. ~ l\ 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

PRESO ATTO 

VISTO 

VISTO 

SB 

lo Statuto dell 'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657 del 04 luglio 20 1 I e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale de lla 
Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.20 I 1; 

il D.lgs . 18 aprile 20 16 n. 50, e s.m .i modificato e integrato parzialmente dal 
Decreto- legge 18 aprile 201 9 n. 32, pubblicato sulla GU Serie Generale n. 92 

del 18/04/201 9; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni , 
del decreto-legge 16 luglio 201 O, n. 76, recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l' innovazione digitali» (Decreto Semplificaz ioni), pubblicato 
sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

il Decreto Legge 31 dicembre 2020, n. 183 (c.d. Decreto "Mi lle Proroghe"), 
che ha prorogato alcune di sposizione del D. lgs. 18 aprile 20 16 n. 50, e s.m.i, in 
particolare l' art. 35comma 18 e l' art 105 comma 18; 

il DGR n. 45 del 24.02.2016 con il quale la Regione Calabria ha preso atto del 
Programma Operativo Regionale (POR) FESR-FSE 20 14-2020 adottato dalla 
Commiss ione Europea con dec isione C(201 5) n. 7227 del 20. I0 .20 15; 

il DGR n. 73 del 02.03.201 6 con il quale è stato approvato il Piano Finanziario 
del Programma Operativo Regionale (POR) FES R-FSE 20 14-2020; 

che l'Az ione I 0.5.7 dell 'Asse 11 del POR Calabri a FESR/FSE 20 14/2020 
riguarda "Interventi infras truttura li per l'innovazione tecnologica e laboratori di 
settore per l'ammodernamento delle sedi didattiche"; 

l'Accordo di Programma per la valorizzazione e lo sv iluppo del sistema 
universitario e de lla ricerca stipulato in data 20 settembre 2016 tra il Presidente 
della Regione Calabria ed i rettori delle 4 Università della Regione Calabria; 

il D.D.G. n. 9060 de l I 0/08/20 18 del Dipartimento Pres idenza (Pres) Settore 4 
-A lta Formaz ione e Università con il quale la Regione Calabria ha approvato 
gli es iti dell 'attività della Comm issione di Valutazione sull'ammiss ibili tà de i 
Piani di intervento presentat i dalle Univers ità benefic iarie e lo schema di 
convenzione Quadro finalizzato a discipli nare i rapporti fra la Regione Calabria 
e le Uni versità nell'attuazione delle operazioni fi nanziate nell 'ambito della 
procedura di che trattas i; 

1/5 

Prot. n. 0007471 del 30/03/2021 - [UOR: UFFPROT - Classif. IX/1] 



VISTA 

PRESO ATTO 

VISTA 

PRESO ATTO 

VISTO 

VISTO 

SB 

la Convenzione Quadro Rep. N.2503/ 18 sottoscritta, in data 29.08.20 I 8, dalla 

Regione Calabria con i Rettori delle quattro Università calabresi finalizzata a 

disciplinare le modalità di attuazione del Piano di Interventi fra il Settore Alta 

Formazione e Università del Dipartimento Presidenza della Regione Calabria e 

l'Università, che, per quanto riguarda l' Università di Catanzaro, all'art. I , 

prevede un importo pubblico di cofinanziamento a carico del POR Calabria 

FESR/FSE 2014/2020 Asse 11 - Obiettivo Specifico 10.5 Azione 10.5.7, 

complessivamente pari ad E 8.500.000,00 ripartito fra le operazioni che 

riguardano interventi infrastrutturali pubblici e acquisizione di beni; 

che nell 'ambito dei progetti di intervento per l'acquisizione di beni presentati 

da questa Amministrazione ricompresi nella Convenzione suindicata, rientra 

quello volto alla realizzazione di un Laboratorio scientifico multidisciplinare 

per il Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia per un importo 

complessivo pari a euro203.900,00 di cui 160.000,00 a carico della Regione ed 

euro 43.900,00 a carico dell ' Università; 

la delibera del Consiglio d'Amministrazione del 209/10/2018 con la quale si è 

proceduto tra gli altri all'approvazione del progetto predisposto dagli uffici 

competenti per la realizzazione dell ' intervento indicato nel punto precedente 

autorizzandone la trasmissione alla Regione Calabria e la predisposizione degli 

atti necessari alla concretizzazione dell ' intervento; 

che per la realizzazione dell ' intervento suindicato quest 'Amministrazione ha 

stipulato, ai sensi dell 'art. 125, paragrafo 3 lettera c) del Reg. (UE) 1303/2013, 

una Convenzione con la Regione Calabria Dipartimento Presidenza Settore 4 

Alta Formazione e Università (rep. N. 4173 del 6/3/ 19), nell ' ambito del 

Programma Operativo Regionale FESR/FSE Calabria 2014/2020- Asse 11 

Azione 10.5.7- Codice Progetto SIURP 219800 - CUP F67Dl8000900006, 

con una validità di 15 mesi decorrenti dalla firma della stessa; 

l'art. 2 de I la sopracitata Convenzione che prevede una validità del la stessa di 

18 mesi decorrenti dalla firma della stessa fissando la data di conclusione degli 

interventi al 6/09/2020; 

il Decreto dirigenziale n. 421 O del I 0/04/2020, che ha disposto di sospendere i 

termini e le scadenze dei progetti di competenza del Settore Alta Formazione e 

Università fino al 30/09/2020, a causa della situazione eccezionale 

determinatasi dal protrarsi dello stato di emergenza; 

2/5 

http:29.08.20


VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

TENUTO CONTO 

CONSIDERATO 

SB 

la nota prot. N. 200054/siar con la quale quest'Amministrazione ha trasmesso 

al competente "Settore Alta Formazione e Univers ità" una rimodulazione dei 

tempi per la realizzazione sui singo li interventi, ai sens i di quanto previsto 

ne li 'art. I O comma 5 della convenzione stessa; 

l' Atto Aggi unt ivo a lla Convenzione suindicata (rep. 7951 del 23/9/2020) con il 

quale le parti, pattuiscono di prorogare il termine di conclusione degl i 

interventi, posticipandolo al 31/03/2021 , mantenendo ferme ed invariate la 

clauso le contrattuali della Convenzione; 

l'Avviso pubblico di Indagine esplorativa di mercato finalizzato 

all'individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

per l'affidamento della fornitura, l'installazione e la messa in opera, con la 

formula ch iav i in mano, completa e funzionante, di attrezzature da destinare al 

nuovo Laboratorio Scientifico Mu ltidisciplinare dell ' area Giuridica Economica 

e delle Scienze Sociali, ai sensi dell ' art. 1, comma 2, lett. a), legge n° 

120/2020, pubblicato sul profilo committente, alla sezione Bandi di gara, e 

su lla piattaforma di e-procurement "Appalti & Contratti", all'indirizzo: 

https: //unicz.ubuy .cineca.it/Porta leAppalti/, in data 19/02/202 1; 

il D.D.G n. 362 del 23/03/2021 con il quale è stato autorizzato l'affidamento 

della forn itura, l' installazione e la messa in opera, con la formu la chiavi in 

mano, completa e funzionante, di attrezzature da destinare al nuovo 

Laboratorio Scientifico Mu ltidi sciplinare dell 'area Giuridica Economica e delle 

Scienze Sociali, mediante procedura negoziata su Mepa (RDO), con invito 

rivolto ag li operatori economici partecipanti all ' indagine di mercato e in 

possesso dei requisiti richiesti , con invito rivolto ag li operatori econom ici 

partecipanti a ll ' indagine di mercato e in possesso dei requisiti richiesti, nello 

specifico Soc ietà Kernel srl, 2) Società Media Tecno Store srl, 3) Società Siad 

srl , ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b ), de l D.lgs. 50/2016 e s.m.i, derogato 

dall'art. I comma 2 lett.b) del D.L n. 76/2020, convertito in Legge n. 120 

dell ' 11 /09/2020, per l' importo di euro 48.203,85, di cui 723 ,06, quali oneri per 

la sicurezza, non soggetti a ribasso; 

la rich iesta di offerta n. 2771719 pubblicata sul portale Mepa in data 24 marzo 

2021; 

che in data 29 marzo 202 1 alle ore 18,00 è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte da parte degli operatori econom ici interessati ; 

che sono pervenute numero due offerte; 

3/5 

https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti


RITE UTO 

RITENUTO 

ACQUISITA 

ACQUISITE 

pertanto, dal Responsabile del Procedimento, procedere alla costituzione di un 

Seggio di gara per l' esame della documentazione e la valutazione delle offerte 

pervenute da parte degli operatori economici interessati alla procedura di che 

trattasi; 

di individuare i due componenti nella persona dell ' ing. Gianluca Leone e del 

P.I. Antonio Felice Brando, entrambi in servizio presso l'Area Servizi Tecnici 

e Negoziali ; 

la disponibilità del personale tecnico-amministrativo individuato per la 

costituzione del Seggio di gara; 

in ottemperanza a quanto previsto dal comma 9 dell ' art.77 del O.Lgs. n. 50/ 16, 

le dichiarazioni sostitutive, rilasciate ai sensi dell'art. 47 del O.P.R. 445/2000, 

dai suddetti componenti, in ordine all ' inesistenza di situazioni di conflitto di 

interesse e di cause di incompatibilità e di astensione previste dagli artt. 42 e 

77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , e dall'art. 35-bis de l D.lgs. 30 

marzo 200 I, n. 165; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento 

ART. I la costituzione del Seggio di Gara per l'esame della documentazione e la 

valutazione del le offerte pervenute per l' affidamento della fornitura , 

l' installazione e la messa in opera, con la formula chiavi in mano, completa e 

funzionante , di attrezzature da destinare al nuovo Laboratorio Scientifico 

Multidisciplinare dell ' area Giurid ica Economica e delle Scienze Sociali, 

mediante procedura negoziata su Mepa (RDO), ai sensi de ll'art. 36, comma 2, 

lett. b), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i , derogato dall'art. I comma 2 lett.b) del D.L 

n. 76/2020, convertito in Legge n. 120 del! ' 11 /09/2020, per l' importo di euro 

48.203,85 , di cui 723 ,06, qua li oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, 

composto dai seguenti componenti: 

• Ing. Rosario Punturiero - Area Servizi Tecnici- (Presidente) ; 

• lng. Gianluca Leone - (Componente); 

• P.I Antonio Felice Brando - Area Servizi Tecnici - (Componente). 

SB 
4/5 



ART. 2 la pubblicazione, per gli adempimenti di cui all'art. 29, comma I del D.Lgs. 

50/2016, de li 'atto di costituzione del seggio di gara sul profilo committente 

del l' Ateneo, sezione "Amministrazione trasparente" . 

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell ' Ateneo. 

Catanzaro, 3 O MAR. 2021 

SB 
5/5 


